HOAYUNTAMIENTO 2024-2027

v o e briade s

MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PEND. DE LIQ. O PAGO

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOCS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

2025

2024

21,459,120.75
11,123,114.81
0.00

5,874.50
8,904,190.92
1,269,687.66
156,252.86
0.00

0.00

203,318,696.46
203,318,696.46
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

224,777,817.21

122,483,667.12
45, 850,596.27
22,770,574.01
53,862,496.84

11,347,015.42
0.00
5,000,000.00
366,456.50
3,960,838.72
2,016,320.20
0.00

0.00

3,400.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

29,560,852.78
15,225,316.88
0.00
117,299.70
10,130,813.29
3,272,137.79
815,283.12
0.00

0.00

245,309,262.31
245,309,262.31
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

274,870,115.09

130,734,456.58
54,819,250.76
25,878,961.01
50,036,244.81

27,296,489.36
46,400.00
14,271,834.86
43,964.38
8,832,997.12
4,101,293.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

HATUNTAMIENTO 2074-7027
L —

2025 2024

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 948,705.90
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 948,705.90
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
RPOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 4,921,630.82
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 4,921,630.82
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 a.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 a.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 15,804, 260.61 110,633, 958.68
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 15,804, 260.61 110,633, 958.68
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 149,634,943.15 274,535,241.34
75,142,874.06 334,873.75

ECRETARIO
DEL H. AYUNTAMIENTG
DE-CHIGNAHUAPAN, PUERLA
20242027

C. JUAN RIVERA TREJO
PRESIDENTE MUNICIPAL

DE CHIGRAHUAPAN, PUEuU’*
2024 - 2027

H, AYUNTAM!ENTO
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